
На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени лист Републике 

Србије“ број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016, 108/2016, 113/2017 и 95/2018). основу 

члана 2., 17. и 18. Уредба о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 

погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, бр. 16/2018), и члана 42. Статута 

општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“, бр. 10/2019), 

Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 31.01.2020. године донела је 

  

 

ОДЛУКУ О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА НЕПОКРЕТНОСТИ У 

ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ 

ПОНУДА 

 

I 

 

Приступа се прибављању непокретности у јавну својину општине Житиште 

прикупљањем писмених понуда  

1) Једна парцела површине од 1500-2600 м2, која се налази у подручју општине 

Чајетина, потес Златибор или подручја општине Ваљево, катастарске општине 

Дивчибаре, наведена парцела према планском документу јединице локалне 

самоуправе мора одговарати сврси прибављања. 

II 

 

Сврха прибављања непокретности је изградња угоститељског објекта . 

 

III 

 

Непокретност из тачке 1. ове Одлуке прибавиће се по купопродајној цени која не 

може бити виша од тржишне вредности коју утврди надлежни порески орган, у складу са 

Законом о јавној својини. 

 

IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Општину 

Житиште“. Одлуку објавити у Службеном листу Општине Житиште. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-10/2020 

Дана: 31.01.2020. године 

Житиште 

Председница Скупштине општине Житиште 

Драгана Петковић с.р. 

 


